1

平成 28年度第８回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１６（平成２８）年 １２月８日（木） １５時０２分～１６時３５分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１９名

構成員：１８名

出席数：１７名

欠席数： １名

議    長：山 口 由 二(環境創造学部学部長)

報告事項：

 １．会計検査院報告について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

２．平成 28年度大東文化大学学位記授与式実施計画について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

３．大学教員、大学院役職者及び大学評議会委員の変更について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

４．全学プロジェクト事業（公募採択事業)の決定について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

５. 東洋研究所所長の推薦について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

６．キャリアセンターからの報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

７．学生支援センターからの報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

８．国際交流センターからの報告について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

９．責任授業回数に満たない専任教員又は特任教員に対する給与減額に関する基準等について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

10．平成 29年度会議日程（案）について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

11．日本私立大学連盟への加入について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

12．沖縄国際大学との包括連携協力に関する協定（案）他について

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

13.平成 29年度法学部法律学科非常勤講師の増コマについて

  議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

14．大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

 議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

15. その他

  ①都市計画報告会：担当教員より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

②研究業績システム：担当教員より、標記の件について資料に基づき説明がなされた。

    ③各種委員会報告：

    ・フォーラム委員会：担当教員よりフォーラム開催協力のお礼と報告がなされた。

・予算委員会：担当教員よりゲストスピーカーの招聘予算について説明がなされた。

    ・第６回教育・研究ワークショップ開催について担当教員より資料に基づき説明がなされた。

2

報告承認事項：

１．入学試験の合否判定について

①平成 29年度指定校・第一高等学校

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

②平成 29年度公募・外国人留学生特別選抜

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．教務委員会報告

  ①ゼミⅠ選択

担当教員より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを了承した。

  ②シラバスチェック

  担当教員より、2017年度のシラバスの作成について説明がなされ教授会は了承した。

  ③卒業研究

  担当教員より、標記の件について資料に基づき説明がなされ教授会は了承した。

  ④来年度科目「編成表」

  担当教員より、標記の件について資料に基づき説明がなされ教授会は了承した。

  ⑤ゼミ発表会について

  担当教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ教授会は了承した。

審議事項：

１．大東文化大学全学教務委員会規程の改正(案)について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学学則（第 23条の 3／教育職員免許状 等）の改正(案)について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．３つのポリシー見直しセミナー企画書等について

議長より、標記の件について資料に基づく説明と伴に、セミナーへの参加対象者の

指名がなされ教授会はこれを承認した。

４．大東文化大学 FD・SD基本方針の策定（案）について

議長より、標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．非常勤講師の採用について

 担当教員より資料に基づき選考委員会報告が行われ、教授会はこれを承認した。

６．身分変更について

議長より、資料に基づき手続きについて説明がなされ、教授会はこれを承認した。

７．兼職について

幹事より、標記の件について資料に基づき兼職依頼の説明があり、教授会はこれを承認した。

８. その他

   なし

その他

  ・留学中間報告書について(10月)

  ・2016年度後期成績登録について

  ・2017年度シラバス（授業計画）の作成依頼について

上記項目について幹事より資料に基づき報告がなされた。

・ホームカミングディ開催について担当教員より資料に基づき説明がなされた。

・議長より年度末に退職される教員の最終講義開催について連絡がなされた。

  ・議長より次期学部長の選出時期についての連絡がなされた。

  ・議長より入試の志願者数の報告がなされた。

3

以上の審議を以って、第８回環境創造学部教授会の終了を宣し、１６時３５分に閉会とした。

以 上